



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการสรุปผลการพิจารณา

ถึง ผจก.กฟอ.กำแพงแสน

ที่

วันที่

๒๑ พ.ย. ๒๕๖๕

เรื่อง

สรุปผลการพิจารณา งานขยายเขต / งานย้ายแนวฯ ย้ายแนว ม.6 ต.ห้วยม่วง

การจ้าง ด้วยวิธี เฉพาะเจาะจง เลขที่ 65I101S245

เรียน ผจก.กฟอ.กำแพงแสน (ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น)

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งที่ กพส.15/2562 ลงวันที่ 17 ม.ค. 62 ได้แต่งตั้งให้ผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการ/เจ้าหน้าที่

ในการจ้าง งานขยายเขต / งานย้ายแนวฯ ย้ายแนว ม.6 ต.ห้วยม่วง โดยการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

การจัดซื้อ/จ้าง/เช่า เลขที่ 65I101S245

สเปคกพก. เลขที่

วงเงินงบประมาณ

เบิกจ่ายจากงบลงทุน

ราคากลาง (ตาม พรบ. มาตรา 4(ข.))

256,891.91 จำนวน 1 งาน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

(คำนวณจากราคากลางลงวันที่ 3 พ.ย. 2565)

2. ข้อเท็จจริง

ผจก.กฟอ.กำแพงแสน ได้ดำเนินการจ้าง โดยวิธี เฉพาะเจาะจง ตามรายละเอียดดังนี้

- จ่าหน้าย/ให้เอกสาร

วันที่

-

- กำหนดการเสนอราคาผ่านระบบ e-GP/

วันที่

-

ที่หน่วยงานจัดซื้อ/จัดจ้าง/จัดเช่า

- มีผู้ซื้อ/ผู้รับเอกสาร

จำนวน

- ราย คือ

การจัดซื้อ/จ้าง/เช่าผ่านระบบ e-GP/

1)

-

ที่หน่วยงานจัดซื้อ/จัดจ้าง/จัดเช่า

2)

-

(ตามเอกสารประกอบรายชื่อผู้ซื้อ/

3)

-

ผู้ดาวน์โหลดเอกสาร จากระบบ e-GP/

4)

-

ลงทะเบียนรับเอกสารที่หน่วยงานจัดซื้อ/จัดจ้าง/จัดเช่า)

5)

-

- มีผู้เสนอราคาผ่านระบบ e-GP/ที่หน่วยงาน

จำนวน

- ราย คือ

จัดซื้อ/จัดจ้าง/จัดเช่า

1)

-

(ตามเอกสารประกอบรายชื่อผู้ซื้อ/

2)

-

ผู้เสนอราคา จากระบบ e-GP/ยื่นเอกสารที่

3)

-

หน่วยงานจัดซื้อ/จัดจ้าง/จัดเช่า)

4)

-

5)

-

3.ข้อพิจารณา

ดังนี้-

คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการตรวจสอบรายละเอียดต่างๆ ของผู้เสนอราคาในวันที่ 8-พ.ย.-65 แล้ว สรุปได้

3.1 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

- 1) ผจก. หจก. หนองน้ำเปรี้ยว อ.เสนาพร
- 2) -
- 3) -
- 4) -
- 5) -

3.2 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

- 1) - เนื่องจาก -
- 2) - เนื่องจาก -
- 3) - เนื่องจาก -
- 4) - เนื่องจาก -
- 5) - เนื่องจาก -

3.3รายละเอียดผลิตภัณฑ์ของผู้เสนอราคา

บริษัท / ห้างฯ / ร้านฯ	ผลิตภัณฑ์ / ประเทศ	มาตรฐานผลิตภัณฑ์ที่ได้รับ (มอก./ISO)	ผลการตรวจสอบรายละเอียดทางเทคนิค (ผ่าน/ไม่ผ่าน)	เหตุผลที่ผ่าน/ไม่ผ่าน
1 บริษัทฯ				
2 บริษัทฯ				
3 บริษัทฯ				
4 บริษัทฯ				
5 บริษัทฯ				

3.4หลักเกณฑ์การพิจารณา

- เกณฑ์ราคา
- เกณฑ์ประสิทธิภาพต่อราคา (Price performance) โดยมีหลักเกณฑ์ ดังนี้

.....

.....

.....

.....

.....

5. สรุปผลการจัดหา

การจัดซื้อ/จ้าง/เช่า เลข

6511015245

จัดซื้อ/จ้าง/เช่า	ย้ายแนว ม.6 ต.ห้วยม่วง	จำนวน	1	รายการ
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	253,321.43	บาท		(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินราคากลาง	256,891.91	บาท		(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินงบประมาณ	278,708.80	บาท		(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	253,321.43	บาท		(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ	25,387.37	บาท	(คิดเป็น	9.11 %ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำ/สูงกว่าวงเงินงบประมาณ		บาท	(คิดเป็น	%รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง	3,570.48	บาท	(คิดเป็น	1.39 %ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำ/สูงกว่าวงเงินราคากลาง		บาท	(คิดเป็น	%รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดนำเสนอขออนุมัติซื้อ/จ้าง/เช่า พร้อมนี้ได้แนบรายละเอียดผลการเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

อนุมัติ

(นายสุเทพ หอยสังข์ทอง)
รจก.(ท) รักษาการแทน
ผจก.กฟอ.กำแพงแสน
๒๑ พ.ย. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายศุภนิมิตร ไทรทองเล็ก)

ประธานกรรมการ

ทผ.มต. กฟอ.กำแพงแสน

(ลงชื่อ)

(นายวรุตร์ ปลื้มมีชัย)

กรรมการ

พชง.7 ผกส.กฟอ.กำแพงแสน

(ลงชื่อ)

(นายศรัณย์ วรรณคะนิง)

กรรมการ

พชง.6 ผปบ.กฟอ.กำแพงแสน

หมายเหตุ :

- หนังสือคำประกันซองสำหรับประกวดราคานี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ - ถึง -
- เอกสารที่ได้ตรวจสอบและลงนามรับรองเพื่อประกอบการอนุมัติซื้อ/จ้าง/เช่าประกอบด้วย -
 - เอกสารการเสนอราคาของผู้เสนอราคา
 - หนังสือ บริษัท - เลขที่ - ลงวันที่ -



- ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
- รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่ (Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3002141426
 วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 11 พ.ธ. 2565
 เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
 เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
 สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price Exclude VAT)	รวม (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)		หน่วยนับ(Unit)	(Unit Price Exclude VAT)	(Amount Exclude VAT)
หมายเหตุ(Item text)				
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Total Exclude VAT)				236,749.00
ส่วนลด(Discount)				0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Net Total Exclude VAT)				236,749.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)				16,572.43
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Grand Total Include VAT)				253,321.43
(สองแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบสามสตางค์)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) *Wainud*
 (นายสมเกียรติ อ.สงวน)
 ตำแหน่ง(Position) ผจก.กฟอ.กำแพงแสน
 วันที่(Date) ๑๑ พ.ย. ๒๕๖๕

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) *Wainud*
 (นายสมเกียรติ อ.สงวน)
 ตำแหน่ง(Position) ผจก.กฟอ.กำแพงแสน
 วันที่(Date) ๑๑ พ.ย. ๒๕๖๕

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

สัญญาจ้าง
แบบสัญญาจ้าง

101/68 ✓

สัญญาเลขที่ 130พส(ก) 101/68

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกำแพงแสน ตำบล/แขวง ห้วยกระพิงใหม่
อำเภอ/เขต กำแพงแสน จังหวัด นครปฐม เมื่อวันที่ เดือน ๑๑ พย ๒๕๖๕

ระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกำแพงแสน โดย นายสมเกียรติ อ.สงวน ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ
พจก. หนองน้ำเปรี้ยว อิเล็กทริก ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดนครปฐม

มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ 33/2 ม.3 ถนน ตำบล/แขวง สามง่าม อำเภอ/เขต ดอนตูม

จังหวัด นครปฐม โดย นางรพีพันธ์ อ่อนน่าน ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนัก
งานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท ลงวันที่ 11 พ.ค. 60 (และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ -) *แนบท้าย

สัญญานี้ (ในกรณีที่ผู้รับจ้างเป็นบุคคลธรรมดาให้ใช้ข้อความว่ากับ - อยู่บ้านเลขที่ - ถนน -

ตำบล/แขวง - อำเภอ/เขต - จังหวัด -) * ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า

"ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน งานปรับปรุง ย้ายแนว ม.6 ต.ห้วยม่วง
ณ ม.6 ตำบล/แขวง ต.ห้วยม่วง อำเภอ/เขต กำแพงแสน จังหวัด นครปฐม

ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในงานจ้างตาม
สัญญานี้

ข้อ 2. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

- 2.1 มนวก 1 (แบบรูป) จำนวน 1 หน้า
- 2.2 มนวก 2 (รายการละเอียด) จำนวน 3 หน้า
- 2.3 มนวก 3 (ใบจ้างปริมาณงานและราคา) จำนวน 2 หน้า
- 2.4 มนวก 4 (ใบเสนอราคา) จำนวน 2 หน้า
- 2.5 ฯลฯ จำนวน หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสาร
แนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

หมายเหตุ * ดัดออกหรือใส่ไว้ตามความเหมาะสม



ณ. ๐๙/๒๕๖๕ ๖๖5115๐๐๐4/ 18,๖๖7.๖๓
๑๖. ๑๕๓/๒๕ ๑๕

ข้อ 3. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น เงินสด เป็นจำนวนเงิน 12,667 บาท
(หนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้
หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ 4. ก. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

(สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย)

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างเป็นจำนวนเงิน 253,321.43 บาท
(ลงเงินห้าหมื่นสามพันสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบสามสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน 16,572.43 บาท ตลอดจนภาษีอากร
อื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาต่อหน่วยเป็นเกณฑ์ตามรายการแต่ละประเภทดังที่ได้กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและ
ราคา

คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายต่างตกลงว่าจำนวนปริมาณงานที่กำหนดไว้ ใบบัญชีรายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงานและ
ราคานี้เป็นจำนวนโดยประมาณเท่านั้น จำนวนปริมาณงานที่แท้จริงอาจจะมากหรือน้อยกว่านี้ก็ได้ ซึ่งผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้าง
ตามราคาต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำเสร็จจริง คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายต่างตกลงที่จะไม่เปลี่ยนแปลงราคาต่อหน่วยหรือเรียกหรือตัด
สินไหมทดแทนอันเกิดจากการที่จำนวนปริมาณงานในแต่ละรายการได้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งนี้เนื่องจากในกรณีต่อไปนี้

4.1 เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนของเกินกว่าร้อยละ 125 (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อยละ 150 (หนึ่งร้อยห้าสิบ)
ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงาน และราคาจะจ่ายให้อัตราร้อยละ 90 (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

4.2 เมื่อปริมาณงาน ที่สำเร็จจริงในส่วนของเกินกว่า ร้อยละ 150 (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญา
หรือใบแจ้งปริมาณงานและราคาจะจ่ายให้อัตราร้อยละ 83 (แปดสิบสาม) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

4.3 เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงน้อยกว่าร้อยละ 75 (เจ็ดสิบห้า) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้ง
ปริมาณ และราคาจะจ่ายให้ตามราคาต่อหน่วยในสัญญาและจะจ่ายเพิ่มชดเชย เป็นค่า overhead และ mobilization สำหรับงานรายงาน
นั้นในอัตราร้อยละ 17 (สิบเจ็ด) ของผลต่างระหว่างปริมาณงานทั้งหมดของงานรายการนั้นตามสัญญาโดยประมาณกับปริมาณ งานที่ทำ
เสร็จจริงคูณด้วยราคาต่อหน่วยตามสัญญา

4.4 ผู้ว่าจ้าง จะจ่ายเงินที่เพิ่มขึ้น หรือหักลดเงินในแต่ละกรณีดังกล่าวข้างต้นในงวดสุดท้ายของการจ่ายเงินหรือก่อน
งวดสุดท้ายของการจ่ายเงินตามที่ผู้ว่าจ้างจะพิจารณาเห็นสมควร

ผู้ว่าจ้างตกลงที่จะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขการทำงานที่สำเร็จจริงเมื่อผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของ
ผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจสอบผลงานที่ทำเสร็จแล้ว และปรากฏว่าเป็นที่พอใจตรงตามข้อกำหนดแห่งสัญญานี้ทุกประการ ผู้ว่าจ้างจะออก
หนังสือรับรองการรับมอบงานนั้นให้ไว้แก่ผู้รับจ้าง

หมายเหตุ * อัตราร้อยละที่ระบุไว้ต่อไปนี้อาจพิจารณาแก้ไขได้ตามความเหมาะสม



(Handwritten signature)



การจ่ายเงินงวดสุดท้ายจะจ่ายให้เมื่องานทั้งหมดตามสัญญาได้แล้วเสร็จทุกประการรวมทั้งการทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ ในข้อ 20

ข้อ 4. ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

(สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน - บาท

(-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน 16,572.43 บาท

ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆและค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวดๆดังนี้

งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงิน - บาท (-) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จภายใน -

งวดที่ 2 เป็นจำนวนเงิน - บาท (-) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานให้แล้วเสร็จภายใน - ฯลฯ

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงิน - บาท (-) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ ในข้อ 20

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ชื่อธนาคาร

สาขา - ชื่อบัญชี - เลขที่บัญชี - ทั้งนี้ ผู้รับจ้าง

ตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินที่โอนในงวดนั้นๆ (ความในวรรคนี้ใช้สำหรับกรณีที่ส่วนราชการจะจ่ายเงินตรงให้แก่ผู้รับจ้าง (ระบบ Direct Payment) โดยการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้างตามแนวทางที่กระทรวงการคลังกำหนด)

***ข้อ 5. เงินค่าจ้างล่วงหน้า**

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวนเงิน - บาท

(-) ซึ่งเท่ากับร้อยละ - ของราคาค่าจ้าง ตามสัญญาที่ระบุไว้ในข้อ 4

เงินจำนวนดังกล่าวจะจ่ายให้ภายหลังจากที่ผู้รับจ้างได้วางหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าเต็มตามจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้านั้น ให้แก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องออกใบเสร็จรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามแบบที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้และผู้รับจ้างตกลงที่จะกระทำตามเงื่อนไขอื่นเกี่ยวกับการให้จ่าย และการใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า นั้น ดังต่อไปนี้

5.1 ผู้รับจ้างจะใช้เงินค่าจ้างล่วงหน้านั้นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานตามสัญญาเท่านั้น หากผู้รับจ้างใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้า หรือส่วนใดส่วนหนึ่งของเงินค่าจ้างล่วงหน้าในทางอื่นผู้ว่าจ้างจะเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับแก่หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

5.2 เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้รับจ้างต้องแสดงหลักฐานการใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้า เพื่อพิสูจน์ว่าได้เป็นไปตามข้อ 5.1 ภายในกำหนด 15 วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่อาจแสดงหลักฐานดังกล่าว ภายในกำหนด 15 วัน ผู้ว่าจ้างอาจเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับแก่ หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า ได้ทันที

***5.3 (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย)**

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามข้อ 4 ก. ผู้ว่าจ้างจะหักเงินค่าจ้างในแต่ละงวดเป็นจำนวนทั้งหมด - บาท และจำนวนเงินที่หักไว้จะครบตามจำนวน เงินค่าจ้างล่วงหน้าที่ผู้รับจ้างได้รับไปแล้ว

5.4 เงินจำนวนใดๆก็ตามที่ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อชำระหนี้หรือเพื่อชดเชยความรับผิดทางสัญญา ผู้ว่าจ้าง จะหักเอาจากเงินค่าจ้างงวดที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้าง ก่อนที่จะหักค่าใช้จ่ายคืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า

5.5 ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือเกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้รับจ้างจะได้รับหลังจากหัก



ชดใช้ในกรณีอื่นแล้วผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินจำนวนที่เหลือนั้นให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน 7 วัน นับถัดจากวัน ได้รับแจ้ง เป็นหนังสือ จากผู้ว่าจ้าง

5.5 ก. (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย)

ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันเงินล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้าง ต่อเมื่อผู้ว่าจ้างได้หักเงินค่าจ้างไว้ครบจำนวนเงินล่วงหน้า

ตาม 5.3

5.5 ข. (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันเงินล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้าง**

***** ข้อ 6. การหักเงินประกันผลงาน**

ในการจ่ายเงินให้แก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะหักเงินจำนวนร้อยละ 10 ของเงินที่ต้องจ่าย ในงวดนั้น เพื่อเป็นประกันผลงาน ในกรณีที่ เงินประกันผลงานจะต้องถูกหักไว้ทั้งสิ้นไม่ต่ำกว่า 6 เดือน (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย) หรือจำนวน บาท (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม) ผู้มีรับจ้างมีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืนโดยผู้รับจ้างจะต้องวางหนังสือค้ำประกันของธนาคาร ซึ่งออกโดยธนาคารภายในประเทศ มาวางไว้ต่อผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้

ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินประกันผลงาน และ/หรือหนังสือค้ำประกันของธนาคารดังกล่าว ตามวรรคหนึ่งให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินงวดสุดท้าย

10 มี.ค. 66

ข้อ 7 ก. กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ภายในกำหนด วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องเสนอแผนงานให้เป็นที่พอใจแก่ผู้ว่าจ้าง โดยแสดงถึงขั้นตอนของการทำงานและกำหนดเวลาที่ต้องใช้ในการทำงานหลักต่างๆให้แล้วเสร็จ***

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในกำหนด 120 วัน นับถัดจากวันได้รับหนังสือแจ้งให้เริ่มงานและจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนด 120 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งดังกล่าว

ถ้ามิได้เสนอแผนงาน หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลาหรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่ง ของคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้างผู้ว่าจ้าง มีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วย

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ 7 ข. กำหนดเวลาแล้วเสร็จ และสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ เดือน ๑๑ พ.ย. ๒๕๖๕ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ เดือน ๑๐ มี.ค. ๒๕๖๖

ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลาหรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลาหรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลาหรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลาหรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่งหรือตกเป็นผู้ล้มละลายหรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้างผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่ เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วย

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ 8. ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ในกรณีที่ผู้รับจ้างบอกเลิกสัญญาตามข้อ 7 หากมีเหตุผลชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากกรจ้างนี้ ภายในกำหนด*

นับตั้งแต่วันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่อง หรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้อง หรือทำให้ไม่เรียบร้อยหรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างปิดพริ้วไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย

ข้อ 9. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญาไปจ้างช่วงอีกต่อหนึ่งโดยไม่ได้รับ ความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้ระบุไว้เป็นอย่างอื่นความยินยอมดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดหรือพันธะหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้าง จะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อ ของผู้รับจ้างช่วง หรือ ของตัวแทน หรือ ลูกจ้างรับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

หมายเหตุ * ในกรณีที่หน่วยงานผู้ว่าจ้างพิจารณาเป็นการจำเป็นและสมควร จะหักค่าจ้าง ในแต่ละเดือนไว้เพียงบางส่วนก็ได้โดย แก้ไขจำนวนร้อยละ ของค่าจ้างในแต่ละเดือน ตามความเหมาะสมก็ได้

** หากการจ่ายเงิน ค่าจ้างงวดที่ 2 เป็นการจ่ายตาม ผลงานของผู้รับจ้าง ในส่วนที่ปฏิบัติงาน เกินกว่าจำนวนเงินล่วงหน้า ให้ผู้ว่าจ้าง คืนหลักประกัน เงินล่วงหน้า พร้อมกับจ่าย เงินค่าจ้างงวดที่ 2 แต่ถ่าการจ่ายค่าจ้างงวดที่ 2 เป็นการจ่ายตามผลงานของผู้รับจ้าง โดยเฉลี่ยหักเงินล่วงหน้าออกตามส่วนของค่าจ้างในแต่ละงวดให้ผู้ว่าจ้างคืนหลักประกันเงินล่วงหน้าพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดสุดท้าย

*** ตัดออกหรือใส่ไว้ตามความเหมาะสม



ข้อ 10. การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้ควบคุมงาน ผู้ควบคุมงานดังกล่าวจะต้องเป็นผู้แทนที่ได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้างคำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆ ที่ได้แจ้งแก่ผู้แทนผู้ได้รับมอบอำนาจนั้น ให้อธิบายเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การแต่งตั้งผู้ควบคุมงานนั้นจะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้ควบคุมงานใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนที่ได้รับมอบอำนาจนั้น โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวโดยพลัน โดยไม่คิดราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ 11. ความรับผิดชอบผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างของผู้รับจ้าง

ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัยนอกจากกรณีอันเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างคงต้องรับผิดชอบในกรณีชำรุดบกพร่อง หรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ 8 เท่านั้น

ข้อ 12. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตรา และตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคแรก ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงานโดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างรวมทั้งผู้รับจ้างช่วงอันหากจะพึงมีในกรณีความเสียหายที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ ตามกฎหมายซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใดๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้างช่วงจ้าง มาทำงานผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยช่วงจ้าง มาทำงานผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้างเมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

หมายเหตุ *กำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างจะผิด ในความชำรุด บกพร่อง โดยปกติจะเป็นเวลาที่ 1 ปี แต่ในกรณีงานจ้าง ผู้ว่าจ้างควรจะรับผิดชอบมากกว่า 1 ปี ตามลักษณะงาน หรือ ด้วยเหตุใดก็ตาม ก็ให้กำหนด ระยะเวลา ดังกล่าว ตามที่ ผู้ว่าจ้าง เห็นเหมาะสม



ข้อ 13. การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาเพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง กรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้นมีอำนาจเข้าไปตรวจการงาน ในโรงงานและสถานที่ที่ก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือ ในการนั้นตามสมควร

การที่มีกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดไม่

ข้อ 14. แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างจะต้องรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในรูปแบบรูปรายการละเอียดโดยที่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิค ผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงานหรือ บริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งเพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์โดยจะคิดว่าใช้จ่ายใดๆเพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้างไม่ได้

ข้อ 15. การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่า กรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งมีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามเอกสารสัญญาและมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญา นี้ หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตาม กรรมการตรวจการจ้างผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษามีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดกิจการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในการนี้เช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายวันทำการออกไปไม่ได้

ข้อ 16. งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้ หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญา หากงานพิเศษนั้น อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้ นอกจากนี้ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้ เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูป และข้อกำหนดต่างๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วย โดยไม่ทำให้สัญญาเป็นโมฆะแต่อย่างใด

อัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้สัญญานี้ให้กำหนดไว้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใดๆที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราหรือราคา รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีนี้ตกลงกันไม่ได้ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราจ้างหรือราคาตายตัวตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม ตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างแต่อาจสงวนสิทธิที่จะดำเนินการตามข้อ 21 ต่อไปได้

ข้อ 17. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้รับจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงิน วันละ 253 บาท และจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยผู้รับจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ - บาท นับถัดจากวันที่กำหนดแล้ว ค่าปรับสัญญาหรือเงินที่ผู้ว่าจ้างจะขยายให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการทำงานล่าช้าในส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ข้อ 18. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา



ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้การก่อสร้างสิ่งก่อสร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้างและวัสดุต่างๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่เห็นสมควร

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหาย ซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติงาน และค่าเสียหายที่เกิดขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา และค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใดๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ 19. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้รับจ้างตามสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวน เงินค่าจ้างที่ค้างจ่ายหรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้างหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาก็ได้

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ 20. การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้ รวมทั้งโรงงานหรือสิ่งอำนวยความสะดวกในการทำงานของผู้รับจ้าง ลูกจ้าง ตัวแทน หรือของผู้รับจ้างชวให้อยู่ในความสะอาด ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้าง และเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจ้างรวมทั้งวัสดุ ขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่างๆ (ถ้ามี) ทั้งหมดต้องกลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อย เพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาด และใช้การได้ทันที

*ข้อ 21. กรณีพิพาทและอนุญาโตตุลาการ

21.1 ในกรณีที่มิข้อโต้แย้งเกิดขึ้นระหว่างคู่สัญญาเกี่ยวกับข้อกำหนดแห่งสัญญานี้หรือเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญานี้ และคู่สัญญาไม่สามารถตกลงกันได้ ให้เสนอข้อโต้แย้งหรือข้อพิพาทนั้นต่ออนุญาโตตุลาการเพื่อพิจารณาชี้ขาด

21.2 วันแต่คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายจะเห็นพ้องกันให้อนุญาโตตุลาการคนเดียวเป็นผู้ชี้ขาดการระงับข้อพิพาทให้กระทำโดยอนุญาโตตุลาการ 2 คน โดยคู่สัญญาฝ่ายหนึ่งจะทำหนังสือ แสดงว่าเจตนาจะให้มิ้อนุญาโตตุลาการคนที่ตนแต่งตั้งส่งไปยังคู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งจากนั้นภายในระยะเวลา 30 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งดังกล่าว คู่สัญญาฝ่ายที่ได้รับแจ้งจะต้องแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการคนที่สองถ้าอนุญาโตตุลาการทั้งสองคน ดังกล่าวไม่สามารถประนีประนอมระงับข้อพิพาทนั้น ได้ให้อนุญาโตตุลาการทั้งสองคนร่วมกันแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดภายในกำหนดเวลา 30 วันนับจากวันที่ไม่สามารถตกลงกัน ผู้ชี้ขาดดังกล่าวจะพิจารณาระงับข้อพิพาทต่อไป กระบวนพิจารณาของอนุญาโตตุลาการให้ถือตามข้อบังคับอนุญาโตตุลาการของสถาบันอนุญาโตตุลาการอนุโตตุลาการกระทรวงยุติธรรมโดยอนุโลม หรือตามข้อบังคับอื่นที่คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายเห็นชอบ และให้กระทำในกรุงเทพมหานคร โดยใช้ภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษเป็นภาษาในการดำเนินกระบวนการพิจารณา

21.3 ในกรณีที่คู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งไม่แต่งตั้งอนุโตตุลาการฝ่ายตนหรือไม่แต่งตั้งอนุโตตุลาการคนเดียว คู่สัญญาฝ่ายที่ไม่สามารถตกลงกันแต่งตั้งอนุโตตุลาการผู้ชี้ขาดได้ คู่สัญญาแต่ละฝ่ายต่างมีสิทธิร้องขอต่อศาลแห่งเพื่แต่งตั้งอนุโตตุลาการหรืออนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดได้แล้วแต่กรณี

21.4 คำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการหรือของอนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดแล้วแต่กรณี ให้ถือเป็นเด็ดขาดและผูกพันคู่สัญญา

21.5 คู่สัญญาแต่ละฝ่ายเป็นผู้รับภาระค่าธรรมเนียมอนุญาโตตุลาการฝ่ายตนและออกค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินกระบวนการพิจารณาฝ่ายละครั้ง ในกรณีที่มีการแต่งตั้งอนุโตตุลาการคนเดียวหรือ มีการแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาด ให้อนุญาโต



ตุลาการหรืออนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดเป็นผู้กำหนดภาระค่าธรรมเนียมอนุญาโตตุลาการคนเดียวหรือค่าธรรมเนียมอนุญาโตตุลาการ

ข้อ 22. การขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใดๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมายทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อขอขยายเวลาทำงานออกไปภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่เหตุอันสิ้นสุดลง

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอขยายเวลาทำงานออกไปไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบเสียอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ 24. มาตรฐานฝีมือช่าง

ผู้รับจ้างตกลงเป็นเงื่อนไขสำคัญว่า ผู้ว่าจ้างจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จาก หรือผู้มีวุฒิปับัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ของแต่ละสาขาช่างแต่ละจะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

- 24.1 ไฟฟ้ากำลัง
- 24.2
- ฯลฯ

ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำบัญชีแสดงจำนวนช่างทั้งหมดโดยจำแนกตามแต่ละสาขาช่างและระดับช่าง พร้อมกับระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปับัตรดังกล่าวในวรรคแรกนำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่างๆ ต่อคณะกรรมการการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงาน ก่อนเริ่มลงมือทำงานและพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาทำงานตามสัญญานี้ของผู้รับจ้าง

หมายเหตุ *ตัดออกหรือใส่ไว้ตามความเหมาะสม



สัญญาที่สร้างขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ



(ลงชื่อ) *สมเกียรติ อ.สงวน*
(นายสมเกียรติ อ.สงวน)

(ลงชื่อ) *หจก. หนองน้ำเปี้ยว อิเล็กทริค* ที่รับจ้าง
(หจก. หนองน้ำเปี้ยว อิเล็กทริค)

(ลงชื่อ) *สมเกียรติ อ.สงวน* พยาน
(สมเกียรติ อ.สงวน)

(ลงชื่อ) *พระ ก่ออำพนแสน* พยาน
(นายทุนทรัพย์ กระเช้าเพชร)
พระ. ก่ออำพนแสน



ใบเสร็จรับเงิน

วันชำระเงิน/วันนำส่ง	20/02/2566
เดือน/ปีภาษี	
ประเภทการชำระ	อากรแสตมป์

หน่วยรับชำระ	กองบริหารการคลังและรายได้ กรมสรรพากร
ผู้ชำระภาษีอากร	ห้างหุ้นส่วนจำกัด มอสม้าเป็รียว จีเส็กทริก
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน	0-7335-60000-74-6

หมายเลขอ้างอิงการยื่นแบบ	เลขที่ใบเสร็จรับเงิน	จำนวนเงิน (บาท)
P090006785465	66108381706237.00
จำนวนเงินเป็นตัวอักษร	(สองร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน)	237.00

จ.ส.9



Digitally Signed
by the Revenue Department (EPA)
Date: 2023-02-20 14:10:07

ผู้รับเงิน

วิภากรดี มอสม้า

(นางกฤษณีย์ เตาริ่ง)

ผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและรายได้/ผู้รับมอบอำนาจ



แบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน
สำหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

อ.ส.9

 (1) ยื่นปกติ (2) ยื่นเพิ่มเติมครั้งที่ (1) ยื่นภายในกำหนดเวลา (2) ยื่นเกินกำหนดเวลาชื่อผู้เสียอากร ห้างหุ้นส่วนจำกัด หนองน้ำเปรี้ยว อิเล็กทริก

ในฐานะ ผู้รับจ้าง

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 7 3 3 5 6 0 0 0 0 7 4 6 สาขาที่ 0

ที่อยู่อาคาร - ห้องเลขที่ - ชั้นที่ - หมู่บ้าน - เลขที่ 33/2 หมู่ที่ 3

ตรอก/ซอย - แยก - ถนน - ตำบล/แขวง สามงาม

อำเภอ/เขต คอนตอม จังหวัด นครปฐม รหัสไปรษณีย์ 7 3 1 5 0

ชื่อคู่สัญญา สำนักงานภูมิภาค การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ.กำแพงแสน

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 9 9 4 0 0 0 1 6 5 5 0 1 สาขาที่

ที่อยู่อาคาร ห้องเลขที่ ชั้นที่ หมู่บ้าน เลขที่ 236 หมู่ที่ 1

ตรอก/ซอย แยก ถนน ตำบล/แขวง ทุ่งกระพังโหม

อำเภอ/เขต กำแพงแสน จังหวัด นครปฐม รหัสไปรษณีย์ 7 3 1 4 0

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสาร

สัญญา/ตราสารเลขที่ ก.3ทส.(กส.)101/65 ลงวันที่ 03/02/2566

วัน เดือน ปี ที่เริ่มต้นสัญญา/ตราสาร 03/02/2566

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา/ตราสาร 02/06/2566

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์ DA12366511150004

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์เดิม (กรณียื่นเพิ่มเติม)

วันที่ได้รับตราสารอิเล็กทรอนิกส์กรณีนี้จัดทำขึ้นในต่างประเทศและนำเข้ามาในประเทศไทย)

ตราสารตามบัญชีอัตราอากรแสตมป์ จ้างทำของ

มูลค่าในตราสาร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 236,749.00

เลขที่ใบเสร็จ: 66108381706

วันที่: 20/02/2566

จำนวนเงิน 237.00 บาท

(สองร้อยสามสิบเจ็ดบาทถ้วน)

DLN: ๒๙๙๐๐๐๐๖๐๐๐๐๖๗๓๐๐๔๐๓๐๙๒๕๖๖๐๒๒๐๐๒๐๐๐๑๐๐

UID: ๐๐๐๐๖๐๐๐๒๕๖๖๐๒๒๐๓๐๙๐๐๒๕๐๖

รายการค่าอากรแสตมป์ที่ขอชำระ

จำนวนเงิน

1. จำนวนเงินค่าอากรแสตมป์	237.00
2. เงินเพิ่มอากร	0.00
3. รวมจำนวนเงินค่าอากรแสตมป์ และเงินเพิ่มอากร (1. + 2.)	237.00

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสารเพิ่มเติม (ถ้ามี)

งานที่รับจ้าง : ย้ายแนว ม.6 ต.ห้วยม่วง

จำนวนงวดงาน : 1

จำนวนเงินค้ำประกันตามสัญญา : 12,667.00 บาท

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า รายการที่แจ้งไว้ข้างต้นนี้ เป็นรายการที่ถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ



Digitally Signed

By the Revenue Department (EFA)

Date: 2025-02-20 14:10:08

FAC59FD28E5F474EEEF369D77348A34E109ABA03080F0D757C11FC21007B5709D7E838F0EC1

วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 เวลา 00:00:00 น.

รายละเอียดการขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวแทนสำหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

รหัสรับรองการเสียอากรแสตมป์ 07466602209290021548

เลือกยื่นตราสาร ตราสารอิเล็กทรอนิกส์ ตราสารกระดาษ

ผู้ขอเสียอากรแสตมป์

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 7 3 3 5 6 0 0 0 0 7 4 6

สาขาที่ 0

ชื่อผู้ขอเสียอากรแสตมป์ ห้างหุ้นส่วนจำกัด หนองน้ำเป็รียว อิเล็กทรอนิกส์

ในฐานะ ผู้รับจ้าง

คู่สัญญา

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 9 9 4 0 0 0 1 6 5 5 0 1

สาขาที่

ชื่อคู่สัญญา สำนักงานภูมิภาค การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ.กำแพงแสน

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา

ลักษณะแห่งตราสาร ตราสาร 4 จ้างทำของ

สัญญาเลขที่ ก.3กพฐ.(กส.)101/65

ลงวันที่ 03/02/2566

วัน เดือน ปี ที่เริ่มสัญญา 03/02/2566

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา 02/06/2566

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์ DA12366511150004

มูลค่าในตราสาร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) 236,749.00

วันที่ได้รับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

รายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

งานที่รับจ้าง ย้ายแนว ม.6 ต.ห้วยม่วง

จำนวนงวดงาน 1

จำนวนเงินค่าประกันตามสัญญา 12,667.00

บาท

รายละเอียดการชำระเงิน

จำนวนเงินค่าอากรแสตมป์ 237.00

เงินเพิ่มอากร 0.00

รวมจำนวนเงินค่าอากรแสตมป์ และเงินเพิ่มอากร 237.00

เลขที่ใบเสร็จรับเงิน 66108381706

วันที่ชำระเงิน 20/02/2566

กรณียื่นแบบเพิ่มเติม (สำหรับตราสาร 1, 2, 3, 4, 5, 11(2), 14, 17, 18 และ 21)

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์ (ฉบับเดิม)

สัญญาเลขที่ (ฉบับเดิม)

ลงวันที่ (ฉบับเดิม)



Digitally Signed
By the Revenue Department (EPD)
Date: 2023-02-20 14:10:09



แบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตั๋วเงิน

อ.ส.4

สำนักงานสรรพากรพื้นที่สาขา _____ วันที่ _____ เดือน _____ พ.ศ. _____

ชื่อผู้เสียอากร _____

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 7335 60000 74 6 สาขาที่ _____

ที่อยู่ : อาคาร _____ ห้องเลขที่ _____ ชั้นที่ _____ หมู่บ้าน _____ เลขที่ 33/2 หมู่ที่ 3

ครอบครัว/ชอย _____ แยก _____ ถนน _____ ตำบล/แขวง คุ้มบ้าน

อำเภอ/เขต ๓๐๔๑๒ จังหวัด หนองบัวลำภู รหัสไปรษณีย์ _____

ชื่อผู้สัญญา _____
(ผู้มีสัญญาเกินกว่า 1 ราย ให้กรอกรายละเอียด โดยใช้กระดาษต่อ)

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 99 40 001 65 50 1 สาขาที่ 00230

ที่อยู่ : อาคาร _____ ห้องเลขที่ _____ ชั้นที่ _____ หมู่บ้าน _____ เลขที่ 234 หมู่ที่ 1

ครอบครัว/ชอย _____ แยก _____ ถนน _____ ตำบล/แขวง ทุ่งกวางใหญ่

อำเภอ/เขต ภูพาน จังหวัด หนองบัวลำภู รหัสไปรษณีย์ 73140

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา จ้างทำของ สัญญาเช่า อื่นๆ (ระบุ) _____

สัญญาเลขที่ ก.3 กทส. (ก.ส.) 101 / 65 ลงวันที่ _____

วัน เดือน ปี ที่เริ่มสัญญา 11 พ.ย. 65

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา 10 ธ.ค. 66

วันที่ได้รับตราสาร (กรณีสัญญาทำขึ้นในต่างประเทศ และเสียอากรแสตมป์เมื่อพ้นกำหนดเวลา 30 วันนับแต่วันที่ได้รับตราสาร) _____

กรณีเป็นสัญญาฉบับเพิ่มเติม ให้กรอกรายละเอียดของสัญญาเดิม _____

เลขที่สัญญาเดิม _____

สำหรับบันทึกข้อมูลจากระบบ TCL

ลงวันที่ _____ มูลค่าของตราสาร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) _____ วันที่ชำระค่าอากรแสตมป์ _____

เลขที่ใบเสร็จรับเงิน _____ เลขที่ใบสัถหลังตราสาร อ.ส.5 _____

ข้าพเจ้าขอเสียอากรแสตมป์เป็นตั๋วเงิน สำหรับตราสารดังต่อไปนี้ :

ลำดับที่	ตราสารตามบัญชีอัตราอากรแสตมป์		จำนวนตราสาร (ฉบับ)	มูลค่าของตราสาร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)		อัตราอากรแสตมป์	สำหรับเจ้าหน้าที่					
							จำนวนเงินที่ต้องเสีย					
	ชื่อ	ลักษณะตราสาร		บาท	สต.		บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.
		หุ้น กทส.		936,749	-	1000.00	237	-			237	-
		ดอกเบี้ย		-			5				5	
		รวม					242				242	

 ได้ยื่นตราสารมาเพื่อให้ทำการสลักหลังแล้ว ไม่ได้ยื่นตราสารมาเพื่อให้ทำการสลักหลังเพราะ _____

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า รายการที่แจ้งไว้ข้างต้นนี้ เป็นรายการที่ถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ

ลงชื่อ _____ ผู้เสียอากร

(_____)

ตำแหน่ง _____



คำอัญมัติ

อนุมัติให้บุคคลตามชื่อข้างต้นเสียอากรแสตมป์เป็นตั๋วเงินตามมาตรา 113 แห่งประมวลรัษฎากร ตามจำนวนเงินที่ระบุในบรรทัดสุดท้ายของ "รวมเงิน" ซึ่งอยู่ในหัวข้อ "สำหรับเจ้าหน้าที่" ตามตารางข้างต้น

ลงชื่อ _____

(_____)

ตำแหน่ง _____



QR Code 311100000 0.0.4

เอกสารแนบท้ายสัญญาจ้าง

งานปรับปรุงฯ

ย้ายแนว ม.6 ต.ห้วยม่วง

I-63-I-KPN65.MS.1020

ตารางแสดงรายการและราคาพัสดุ

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคา / หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
			แผนกแรงสูง		
			โครงข่าย 7000837516		
1	1080	เมตร	พาดสาย SAC ขนาด 50 ต.มม.	3	3,240.00
2	32	ชุด	ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสายสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 50 ต.มม.	165	5,280.00
3	24	ชุด	ติดตั้งPREFORMED D/E,SAC 22KV 50SQ.MM. 21.80MM	165	3,960.00
4	15	อัน	ติดตั้งเหล็กคอนเคเบิลอากาศทางโค้ง ระบบ 22 เควี และ 33 เควี	281	4,215.00
5	6	ชุด	ติดตั้งแผ่นสมอบก ขนาด 550*550*150 มม.	1,961	11,766.00
6	6	อัน	ติดตั้งเหล็กรูปร่างรับสายล่อฟ้า	281	1,686.00
7	15	อัน	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า	281	4,215.00
8	600	เมตร	พาดลวดเหล็ก 25 ต.มม.	2	1,200.00
9	108	เมตร	พาดลวดเหล็ก 95 ต.มม.	5	540.00
10	6	ชุด	ติดตั้งก้านสมอบก แบบห่วงกลม เข็ม 16 ยาว 2,000 มม.	79	474.00
11	4	ชุด	ติดตั้งกราวด์รีด	574	2,296.00
12	18	อัน	ติดตั้งเหล็กประกบกับคอน 30X6X760	67	1,206.00
13	52	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	165	8,580.00
14	96	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	55	5,280.00
15	21	ตัน	ชุดหลุมบักเสา คอร. 12 เมตร	1,857	38,997.00
16	21	ตัน	ชุดหลุมบักเสาตอม่อ คอร. ขนาด 0.30x0.30 ม. ยาว 4.50 ม.	1,754	36,834.00
17	14	ท่อน	ประกอบคอน 120*120*2000 มม.	281	3,934.00
			รวมเป็นเงินแผนกแรงสูง		133,703.00
			แผนกหม้อแปลง		
			โครงข่าย 7000837517		
1	1	ชุด	ติดตั้งกราวด์รีด	574	574.00
2	4	อัน	ติดตั้งเหล็กประกบกับคอน 30X6X760	67	268.00
3	2	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วยแบบโพสท์ 7.5 เควี	165	330.00
4	1	ท่อน	ประกอบคอน 100*100* 1500 มม.	281	281.00
5	1	ท่อน	ประกอบคอน 100*100* 2500 มม.	281	281.00
6	2	ชุด	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	165	330.00
7	2	ชุด	ติดตั้งทรอปเปอร์พิวส์	299	598.00
8	2	อัน	ติดตั้งANIMAL BARRIER	79	158.00
9	2	อัน	ติดตั้งCUTOUT BRACKET	85	170.00

10	2	ชุด	ติดตั้งแอลทีลิวทรี	165	330.00
11	1	เครื่อง	ติดตั้งหม้อแปลง 30 KVA 1 เฟส	3,129	3,129.00
12	2	อัน	ติดตั้งฉนวนบูริงแรงสูง	128	256.00
13	2	อัน	ติดตั้งฉนวนตรีฟเฟียที่พิวส์แรงสูง	299	598.00
14	2	อัน	ติดตั้งฉนวนล่อฟ้าแรงสูง	165	330.00
รวมเป็นเงินแผนกหม้อแปลง					7,633.00
แผนกรีดถอนแรงต่ำ โครงการ 7000837519					
1	400	เมตร	รื้อถอนสายแรงต่ำ 50 A	1	400.00
2	840	เมตร	รื้อถอนสายแรงต่ำ 50 AW	1	840.00
3	8	อัน	รื้อถอนคอนเนคเตอร์ 50-70 ต.มม.	82	656.00
4	19	ชุด	รื้อถอนแบริค 2*200 มม.	82	1,558.00
5	18	ตัน	รื้อถอนเสาคอน. ขนาด 8 เมตร	705	12,690.00
รวมเป็นเงินแผนกรีดถอนแรงต่ำ					16,144.00
แผนกแรงต่ำ โครงการ 7000837518					
1	1980	เมตร	พาดสายแรงต่ำ 50 AW	2	3,960.00
2	52	อัน	ติดตั้งคอนเนคเตอร์ 50-70 ต.มม.	165	8,580.00
3	9	ชุด	ติดตั้งแผ่นสมอบก ขนาด 550*550*150 มม.	1,961	17,649.00
4	9	ชุด	ติดตั้งก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม.	79	711.00
5	9	ชุด	ติดตั้งกราวด์รียอด	574	5,166.00
6	22	ชุด	ติดตั้งแบริค 2*200 มม.	165	3,630.00
7	17	ชุด	ติดตั้งแบริค 3*200 มม.	165	2,805.00
8	1	ชุด	ติดตั้งแบริค 4*200 มม.	165	165.00
9	14	ตัน	ชุดหลุมปักเสา คอน. 8 เมตร	1,411	19,754.00
10	1	ตัน	ชุดหลุมปักเสา คอน. 9 เมตร	1,601	1,601.00
11	8	ตัน	ชุดหลุมปักเสาตอม่อ คอน. ขนาด 0.25x0.25 ม. ยาว 3.50 ม.	1,754	14,032.00
12	8	ชุด	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	152	1,216.00
รวมเป็นเงินแผนกแรงต่ำ					79,269.00
รวมราคา 4 แผนก เป็นเงินทั้งสิ้น					236,749.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					16,572.43
รวมเป็นเงิน (สองแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบสามสตางค์)					253,321.43

ลงชื่อ ดร. อภิชาติ ผู้รับจ้าง
 ผจก. งานติดตั้ง สาย อีเล็กทริก
 ตำแหน่ง หัวหน้าช่างเทคนิค


ลงชื่อ วิวัฒน์ ผู้ว่าจ้าง
 (นายสมเกียรติ อ.สงวน)
 ตำแหน่ง ผจก. กฟอ. กำแพงแสน
